2020), hlm. 25.
5 Kini ada Aswaja An-Nahdliyah yang terdiri dari dua kata. Aswaja singkatan dari Ahlus-

Sunnah wal-Jama’ah, sedang An-Nahdliyah merupakan penisbatan dari jam’iyah Nahdhatul Ulama

(NU). Jadi, Aswaja An-Nahdliyah adalah Islam Ahlus-Sunnah wal-jama’a yang lahir 31 Januari

1926 M/16 Rajab 1344 H di dengan nama Nahdhatul Ulama. Nahdhatul Ulama merupakan

organisasi Islam yang mengusung ideology ahlussunah wal jama’ah. Yakni ideology yang menjaga

kemurnian Islam dengan berpegang pada sunnah nabi dan sahabat. Dengan terdisiplin melalui sanad

ilmu yang jelas, dengan ciri-ciri termudah.